3888

5

oy 1

38
QUAESTIONES
ARISTOPHANEAE.
PARS PRIMA.
DE PARTICULARUM NONNULLARUM USU
CAPITA DUO.

DISSERTATIO INAUGURALIS
QUAM
AMPLISSIMI PHILOSOPHORUM ORDINIS
AUCTORITATE ATQUE CONSENSU
IN
ACADEMIA GEORGIA AUGUSTA
AD
SUMMOS IN PHILOSOPHIA HONORES
RITE CAPESSENDOS
SCRIPSIT
JULIUS WEHR
OSNABRUGENSIS.

GOTTINGAE MDCCCLXIX.
TYPIS EXPRESSIT OFFICINA ACADEMICA DIETERICHIANA.
GUIL. FR. KAESTNER.

РЯДОМ С НА
ШАИКАН ЧОТЫЯ

АМЯЧ ВЛАТ

ЧИЛДАСИМОВ И ГАДЕНДЯЛО

ОДИН ЧУМА

БИЛАУ-ЧИЛДАСИМОВ

СТАНОВЛЕНИЕ МОНГОЛОВ-ОДИНАЧИ
ИХ ПОСЛЕДНИЙ ДЕНЬ

СТАНОВЛЕНИЕ КОКОМОВ

СТАНОВЛЕНИЕ МОНГОЛОВ ИХ ПОСЛЕДНИЙ ДЕНЬ

СТАНОВЛЕНИЕ
КИРИЛЛОВЫХ

СТАНОВЛЕНИЕ

СТАНОВЛЕНИЕ МОНГОЛОВ
ИХ ПОСЛЕДНИЙ ДЕНЬ

PA 3888
W5

ERNESTO DE LEUTSCH HERMANNO SAUPPIO.

D. D. D.

De Aristophanis particularum usu disputaturus non vereor,
Viri Illustrissimi, ne venia mihi a Vobis petenda sit incepti,
id vereor, ne Vobis minus fuerit probatum, quod ego potissimum periculosa plenum opus aleae suscepimus. Nolo igitur iterare decantatum illud de praestantia sermonis Aristophanei, nolo longus esse de eo, quod doctissimus quisque minime negavit maximo cum fructu in singulis scriptoribus posse quaeri de genere dicendi, id potius erit in praefatione agendum, ut veniam Vestram mihi parem, quod quaestionem suscepimus juvenis parum exercitatus, a qua tractanda summos adhuc viros difficultates rei deterruerunt. Aristophanis enim comoedias per aliquot annos lectitans dictionis atticae praestantiam non potui non summa cum voluptate contemplari quam quum viderem vel maxime in particularum usu positam esse, ante aliquantum temporis particulatas tractare apud me constitui. Atque hac in re etiam mihi maximum erat impedimentum id, quod in Aristophane tractando unquamque debet cohibere, parum accurata codicum cognitio, quum quae majore in dies cum studio exspectatur editio Ad. de Velsen in lucem nondum prodierit. Quae quamquam ita se habebant, tamen instante magis tempore ad opus me accinxi, Vesta, imprimis adhortatione admonitus Vestroque auxilio fretus.

Habetis igitur, Viri Doctissimi, de Aristophanis particularum usu capita duo, in quibus, si id fortasse miremini, quid

sit quod in tanta particularum copia has praecipue, quas tractarem, elegerim, quum neque usus varietate praestent neque tractatu sint difficillimae, memineritis quaeaso:

ἔρετην χρῆναι πρῶτα γενέσθαι πρὸν πηδαλίοις ἐπιχειρεῖν.

Vos igitur nunc judicabitis feceximne quod operaे pretium sit an secus, et quum confidam, Vos, qua semper fuistis humanitate, reputantes, non quid debuerim sed quid potuerim praestare, aequē de hoc opusculo meo esse judicaturos, mihi ipsi satis fecisse videbor Vobis si aliqua tantum ex parte satisfecero.

Valete mihique favete!

CAPUT PRIMUM

DE PARTICULIS ADVERSATIVIS.

Initium faciat dissertationis particula *μέν* quam jure nobilissimam dicit Hogeveenius, quippe quae ex eorum numero sit, per quas, ut per nervos in corpore humano singulae partes conjunguntur, ita linguae partes, id est enuntiata, arctioris rationis quodam vinculo, ab ingenio linguae profecto, inter se copulantur. Quum vero hujus particulae usus apud Aristophanem admodum sit varius, in ea tractanda illum sequi satius duxi ordinem, ut ab eis locis proficiscar, ubi *μέν* non sequente particula *δέ* aut alia quadam particula correlativa, per se solum, aut cum aliis particulis conjunctum legitur, deinde eos locos tractem, ubi membrorum quidam nexus per particulam *μέν* efficitur.

De origine et significatione vocis primaria dubitari non potest quin recte statuerint Grammatici, eam ex particula *μὴν* exortam esse (cf. Bäumlein: Untersuchungen über die griech. Partikeln p. 159, Matthiae Gr. Gr. §. 622. Hartung: Lehre von den Partikeln etc. vol. II. p. 390) quam sententiam etiam veteribus probatam fuisse ex Eustathii verbis colligere licet, ad Il α 35 dicentis: *ως πον καὶ ὁ μὴν σύνδεσμος μὲν λέγεται κατὰ συστόλην κτέ.* Quae quum ita sint in aprico est significationem particulae *μέν* primariam eandem esse debere, atque particulae *μήν*, id est, vim particulae esse debere affirmativam, ex quo jam patet

μέν etiam per se poni posse nulla sequente particula quae respondeat. Atque de hac re vel maxime dubitaverunt homines docti, quum alii, Hermannum secuti (cf. Herm. ad Viger. p. 839 ed. IV), dicerent, *μέν* ubi dicatur solitarium aut intelligendum esse δέ aut omitti illam partem orationis, quam sententiam Hermanni regulâ complectitur Bremius (ad Lys. adv. Eratosth. §. 5) hac: „*Haud raro ponitur in uno orationis membro μέν cui non respondet δέ. Duo, quibus hoc fit, genera constitui possunt. Alterum est, quum membrum, quod per δέ adnectendum fuit, facile supplendum omittatur*“ (cf. Heindf. ad Plat. Phaed. § 2 ad Soph. § 12), alterum, quum per lenem anacoluthiam membrum, per δέ adnectendum, alia forma addatur“. Recte, ut videbimus, sed addendum erat tertium, *μέν* particulam interdum etiam solitariam legi, ubi neque δέ supplendum, neque per anacoluthiam pergit oratio, sed ita, ut ad unum verbum corroborandum ponatur particula. Atque hanc rationem tertiam optime exposuit Schömannus ad Jsaeum p. 177 cujus haec sunt verba: „*Scilicet hi Hoogeveenium dicit et Hermannum propriam et primitivam illius particulae vim concessivam statuunt, quae βεβαιωτική potius videtur, atque hanc affirmandi vim quum apud Homerum*“ (cf. Bäuml. Part. p. 160) et *Herodotum* (cf. ibid. p. 162) *nemo non agnoscat, cur apud Atticos plane degeneraverit, causa nulla potest inveniri*“.

Neque vero degeneravit apud Atticos. Ut enim apud Homerum, Herodotum, Pindarum (Pyth. VI 43), ita etiam apud Aeschylum (cf. Bäuml. p. 161), Sophoclem (cf. Ellendt. Lex. Soph. v. *μέν*), Platonem (cf. Astii Lex. Plat. II p. 302) *μέν* solitarium vi mere affirmativa legitur, neque deest hic usus apud Aristophanem de cuius dicendi ratione nunc est accuratius quaerendum. Hac vero in re satius duxi non eam ingredi rationem, ut tria illa, de quibus supra dixi, dicendi genera, sequar, quum justo plus in uniuscujusque

lubitū positum sit utrum singulis locis ubi μέν solitarium exstat, enuntiatum respondens per particulam δέ facile suppleri posse existimet, necne, id quod in exemplis homericis docuit Bäumleinius (Part. p. 160). Quae quum ita sint rem melius esse processuram speravi, si, Hartungio duce (Part. II, 411 sqq.) locos sejungerem pro verbi ratione quod per particulam μέν affirmativa significatione corroboratur.

Atque, ut inde exordiar, μέν solitarium quod dicitur, primum ponitur post pronomina personalia et demonstrativa, qua in dicendi ratione imprimis satis multi sunt loci, ubi in jurisjurandi aliqua formula μέν cum primae personae pronomine conjungitur. Ejusmodi formulae apud Aristophanem inveniuntur genera duo, quorum prius constat ex formula μὰ τὸν Ἀπόλλωνα μὲν οὐ, alterum formula μὰ Δία ἐγὼ μὲν οὐ, inter quas id intercedit discriminē, quod cum Apollinis nomine omnibus locis articulus est conjunctus, Jovis vero nomen semper nude positum est, quod nescio num hiatus vitandi causa semper fecerit poëta, quum certum omnino apud Aristophanem intersit discriminē inter ejusmodi formulas addito aut omissō articulo usurpatas, et quidem hoc, ut e. g. μὰ τὸν Δία majore cum vi dictum sit, quam simplex μὰ Δία, ita ut respondeant voces fere nostratium vocibus quae sunt „bei Gott“ et „beim grossen Gott“. Locos ubi legitur μὰ τὸν Ἀπόλλωνα μὲν οὐ omnes jam attulit A. Muellerus ad Ach. 59. Sunt (secundum editionem Meinekianam, quam in afferendis locis sequor) Ach.: 59. 101. Eq.: 14. 1041. Nub. 732. Pac. 16. Av. 263. 439 μὰ Δία ἐγὼ μὲν οὐ legitur Av. 1497. Lys. 873. Eccl. 553. Plut. 359, ubi in eodem versu utrumque habes deum, ib. 444, 971. Porro etiam huc trahendus est Av. 801 ubi cum jurisjurandi formula majus quoddam enuntiatum conjunctum est. Neque usu ab his locis differunt qui praeterea pronomen ἐγὼ particula μέν corroboratum ostendunt Ach. 706. Nub. 545.

642. 1050. Av. 671. Ran. 1412. 1442. Plut. 58, quorum locorum non paucis tuo jure dicere potes *μέν* particulam significatione fere accedere ad particulam *γέ*. Concedendum sane est his locis omnibus posse tacitam aliquam oppositionem statui, nec possumus negare talibus locis, qualis est Ach. v. 59, ubi praeconi dicenti *καθησο*, *σίγα* Dicaeopolis respondet *μὰ τὸν Ἀπόλλωνα γὰρ μὲν οὐ* facile posse apud animalum suppleri „*taceat quivis alius — non ego*“, sed quum ex Homero, Herodoto atque etiam ex atticis scriptoribus vim particulae *μέν* affirmativam satis compertam habeamus, quidni etiam his locis dicamus *μέν* unice inservire augendae voci *ἔγω* ut *ἔγω μέν* sit Latinorum „*equidem*“. Prorsus idem cadit in Lys. v. 631, ubi genetivus hujus pronominis legitur,

ἄλλ’ ἔμοιν μὲν οὐ τυραννένουσ' *ἔπει φυλάξομαι*,

inque Nub. v. 1337. Av. 1603. Eccl. 155 ubi leguntur voices *ἔμοι μέν*, denique in Nub. v. 29 quem versum cum Teuffelio in eo numero habendum censeo, in quibus legitur *μέν* solitarium, quamquam non satis recte de hoc loco videatur statuisse vir ille doctus, quum lectorem relegat ad Krügeri Gr. §. 69. 35. 2 ubi doctus grammaticus verba facit de oppositione apud animum supplenda. Hoc enim loco vel maxime durum esse puto oppositionem cogitando addere, itemque etiam majora facesseret negotia Nub. v. 794, ubi Strepsiades verbis versus 793:

ἄλλ’ ὡς νεφέλαι χρηστόν τι συμβούλευσατε

nubes consulit quid sit faciendum. Quaenam, per deos, hoc loco vox legitur unde suppleatur oppositio. Atque quem ita in primae personae pronomine comprehendimus usum, idem etiam in secundae apud Aristophanem invenitur; prorsus enim eodem modo ut *ἔγω μέν* etiam *σὺ μέν* et *σὲ μέν* legitur Ach. 109. Av. 12. Eccl. 144. Plut. 369. 874 quorum locorum imprimis Plut. v. 369 docet de supplenda oppositione vix ac ne vix quidem esse cogitandum; quae res causa

fuit, nisi fallor, Brunckio, quod Ach. 109 *μήν* pro *μέν* scribendum censeret, contra quem jam recte monuit Elmsleius *μήν* apud comicum non legi, nisi praecedentibus particulis ἀλλά, γέ, η, καί, οὖ, οὐδέ. Ut enim Elmsleii causa hoc addam ἀλλὰ *μήν* legitur Ach. 765 (*μάν*) 771. Av. 385. Ran. 258 *γὲ μήν*. Eq. 232. Nub. 631. 822. (*μάν*) Lys. 144. η *μήν*. Nub. 865. 1242. Vesp. 258. 277. 643. 1332. Av. 1259. Ran. 104. 1470. Eccl. 1034. Plut. 608 *καὶ μήν*. Ach. 247. (*μάν*) 878. 908. 1069. Eq. 335. 340. 624. 691. 746. 790. 970. 1232. 1260. Nub. 4. 1036. 1185. 1344. 1353. 1414. 1441. Vesp. 521. 537. 548. 737. 863. 899. 1173. Pac. 369. 513. Av. 462. 639. 1462. 1590. Lys. 131. (*μάν*) 206. 355. 362. 486. 559. 588. 842. 1072. 1082. Thesm. 35. 200. 568 bis. 1126. Ran. 106. 285. 288. 612. 895. 907. 1036. 1119. 1198. 1249. 1263. Eccl. 41. 73. 523. 583 deest in Pluto, οὐ *μήν*. Nub. 53. Vesp. 268. Pac. 41 δύνδε *μήν* (cf. Stallb. ad Plat. Symp. 172. A. Herbst ad Xen. Conviv. p. 17). Ran. 263. Eccl. 1075. 1085 denique doricum σὰ *μάν*, quod est τι *μήν* (cf. Schaefer. ad Soph. Trach. 390). Ach. 754. 784. De dorica particulae forma, quae hic illic legitur in universum velim conferas quae dicit Eustath. ad Il. α' 35: *ἰὸ μέντοι μήν καὶ διὰ τοῦ ἀ λέγεται μὰν, καθὰ καὶ ἀπὸ τοῦ φρὴν γίγνεται καὶ τὸ φρεσὶ κοινῶς καὶ τὸ φρασὶ δωρικῶς παρὰ Πινδάρῳ οὐτω δὲ καὶ τὸ μήν καὶ μὲν καὶ μὰν τριφορεῖται.* Atque hac occasione data statim addam etiam de Aristophane valere quod de tragicis dicit Porsonus (ad Eur. Phoen. 1638 ad Hecub. 403), saepe quidem particulae *μήν* addi particulam *γέ* in eodem enuntiato sed numquam nisi interposito alio verbo. Ne enim longus sim in locis jam enumeratis iterum enumerando sufficiat dixisse apud Aristophanem tricies septies addi particulam *γέ* sed semper interposito alio verbo, quid? quod vel plura intercedunt Nub. 1414. Vesp. 268. 277. 548. Av. 639. Thesm. 35. Ran. 1036. Eccl. 523. Atque quod de Aristophanis usu parti-

culae *μὴν* attulimus ad vocem etiam ad reliquorum comoediae atticae poëtarum usum pertinet.

Sed ut revertamur ad particulam *μέν* solitariam eadem affirmativa significatione qua post personale etiam post demonstrativa ponitur pronomina, et post pronomen quod dicitur determinativum *αὐτός*. Ut enim rariora praemittam *αὐτός* uno loco particula *μέν* auctum legitur apud Aristophanem, Av. v. 36, ubi Pithetaerus et Euelpides se Athenas velle relinquere profitentur *ἀντὴν μέν δν μισοῦντ' ἐκείνην τὴν πόλιν*. in quem locum cadit quod dicunt grammatici, interdum membrum correlativum quod expectatur per anacoluthiam alio modo inferri. Illum enim versum si legeris non poteris non exspectare membrum sequens in quo, per particulam *δέ* introducto causa indicetur, cur tandem Athenas relinquere vellent homines illi frugi, hoc vero membrum omissum est atque ad verba *ἐναποτίσαι χρήματα* additur enunciatum causale quod simul causam illam, quam desideras, continet, ut patet ex verbis *διὰ ταῦτα τὸν δέ τὸν βάσον βασίζομεν*. Vides nisi fallor loci rationem per anacoluthiam constructi atque in talibus concedendum est *μέν* particulam non tam affirmativam quam concessivam et praeparativam vim habere. Eadem autem de causa huic loco plane oppositus est Ach. v. 428, ubi legitur vox *ἐκεῖνος* cum particula *μέν* conjuncta sensu affirmativo, quo loco vix poteris supplere membrum oppositum, id quod Bergkio in causa fuit, quod in annotationibus criticis edit. I. et II. proponeret *ἄλλα μὴν κακεῖνος*, quod vero minime est necessarium, quum *μέν* et *μὴν* etiam in Aristophane idem posse significare jam viderimus. Pronominis demonstrativi vero, ut ad hoc transeam, casus generis masculini particula *μέν* corroborantur, nominativus Eccl. 648, dativus Eccl. 255; generis feminini Ach. 196. Nub. 207. Eq. 1216 Thesm. 928 generis neutrius nominativus Eq. 777. Av. 309. accusativus Eq. 520. 1281. Lys. 1022. 1165.

Ran. 953; nominativus pluralis Vesp. 370. genetivus Vesp. 453. accusativus Vesp. 771; et neutrum utriusque numeri, litera *i* demonstrativa corroboratum *ταῦτὶ μέν* Av. 807 Thesm. 632. 1202. *τοῦτὶ μέν* Nub. 1188. Pac. 244. Ran. 1023. de quibus locis omnibus in universum hoc valet, pronomen demonstrativum particula affirmativa corroboratum majore cum vi personam aut rem aliquam de qua in eis quae antecedunt sermo erat, in memoriam revocare. Cujus usus luculentissima exempla sunt ea, ubi pone articulum posita est particula *μέν* solitaria, interque ea praestantissima, quae ex Homero desumpta, aut Homeri in modum conformata leguntur Pac. v. 1090 et 1280 (cf. Il. *i* 63. 64; versus 1280 ex variis Homeri locis compositus est). Hos enim in versus ea vel maxime quadrant, quae adnotat Naegelsbach. ad Iliad. I. 234. n: *Hinter dem recapitulirenden Demonstrativum hat μέν, wenn es nicht präparative stest, die Bestimmung, die Identität des Pronomens mit der recapitulirten Person oder Sache zu versichern, und eben durch diese Versicherung das Pronomen als Ausgangspunkt einer neu anhebenden Gedankenreihe scharf zu maskiren.* Apud Aristophanem his cum locis potest comparari Thesm. v. 922. Paullo aliter ei sunt loci conformati, ubi *μέν*, quod proprie pone substantivum ponendum erat, cuius vim opus est augeri, inter substantivum et articulum positum utriusque vocis aut potius notionis ipsius vi augendae inservit, ut Eq. 763. Vesp. 673. 907. Av. 1565. Therm. 726. Ran 654. quos inter locos Eq. 763 Bentleius, ut *καθαρὸν* restitueret *ἀνάπτυστον*, scribere proponuit *τῇ δεσποίνῃ μὲν Ἀθηναῖς* nulla cogente causa, quum ratio Aristophanis in tractando anapaesto mutationem non flagitet, quamquam ea possit exemplis firmari Aristophaneis, e quibus appareat non semper comicum particulam *μέν* talibus locis inter articulum et substantivum posuisse. Eq. enim versu 598, Eccl. 171 post substantivum ponitur particula

cum articulo conjunctum. Atque ut hoc statim addam, substantivum apud comicum quater particula *μέν* augetur, Ach. 136. Eq. 598. Vesp. 868. Eccl. 171 quibus locis addere poteris Ran. 1266, ubi post nomen proprium legitur particula in fragmento Aeschyleo. Horum enim locorum vereor ne de unoquoque aliter statuendum sit. Ach. v. 136. Vesp. 868. Eccl. 171 *μέν* in initio orationis cujusdam legitur, ita ut praeter Eccl. v. 171 *μέν* magis ad totum enuntiatum quam ad substantivum pertineat, Eq. v. 199 usum habemus homericum, denique Eq. 598 non tam eorum in locorum numerum referendus est, quibus *μέν* solitarium legitur, quam eis adjudicandum, ubi per anocoluthon oratio aliter procedit, atque ab initio exspectaveras. Quum enim legantur verba:

ἄλλα τὰν τῇ γῇ μὲν αὐτῶν οὐκ ἄγαν θαυμάζομεν

ώς δέτις τὰς ἵππαγωγοὺς εἰσεπήδων ἀνδρικῶς

μέν particula praeparative posita videtur, ita, ut exspectetur orationem procedere *α δέν* θαλάσση κτέ; longe tamen secus poëta ita procedit, ac si antea loco vocis *ἄγαν* legeretur *οὐτως*.

Porro ut post substantiva etiam post adjectiva, verba, adverbia ponitur *μέν* solitarium. Sic post adjectiva legitur Nub. 563. 1038. Vesp. 77. Pac. 673. Thesm. 97 de quo loco paullo infra dicendum erit, denique Plut. 489; post adverbia *νῦν μέν* Lys. 557. 1231. Eccl. 361. 884 *οὐτω μέν* Eq. 1131, Av. 656. 1503, *πρὸ τοῦ μέν* Nub. 654. *οὐτα μέν* Ach. 754; *ἐπάνω μέν* Av. 1126 quibus locis *μέν* modo concessiva ut Nub. 654, modo affirmativa ut Av. 656. 1503, aut ipsum adverbium urget, aut ad totum magis enuntiatum spectat. Thesm. 575 me consentire fateor cum Cobetio et Meinekio versum delentibus quamvis *δέτις μέν* referri possit ad membrum omissum. Adverbium quod est *πρῶτον* ejusque vocis superlativum cum particula *μέν*, quae in talibus fere semper praeparative positum est, conjungi infra accuratius vide-

bimus. Etiam numeralia per particulam *μέν* aucta invenies Pac. v. 13 Lys. 641. quo quidem loco ultimo sequitur particula *εἰτα* ac si praecessisset *πρώτα μέν*. Ran. v. 1432 praeente Vossio recte deleverunt Meinekius, Bergkius, Kockius.

Denique verba particula *μέν* efferuntur, ut Ach. 509 ubi *μέν* solitarium pertinet ad vocem *μισῶ*, quod vero versu 513 legitur *ἄταρ* non ad *μέν* respicit, sed ad omnia quae eo usque protulerat, quae recapitulatione quasi quadam facta nunc concludit de quo usu infra videbimus; Pac. v. 47, ubi legitur *δοκέω μέν*, quae dicendi formula plane ejusdem generis est atque *εἰπός μὲν οἴμαι μὲν*, *δοκεῖ μὲν* et quae sunt similia quae apud Aristophanem non leguntur, Pac. v. 47 dico, si Stallbaumio credendum esset (cf. Stallb. ad Resp. I. 334 C. IV. 423 B.) certe suppleri deberet cogitando *σαφῶς δούτη οἴδα*, id quod minime est necessarium, simulac-tenemus *μέν* affirmative poni posse non respondentे *δέ*; porro Ran. 866, ubi contra usum comici *μὲν* *ἄν* Brunckius legere proposituit, ibid. v. 1184, quo loco infinitivo *φῦναι vox μέν* ita additur, ut simul eis quae antecedunt aliud quid opponat, denique Plut. 234. Huc vero liceat trahere Av. 1214 quo uno versu apud Aristophanem *μέν* legitur in interrogatione. Verba sunt: *Πειθό: οὐκ ἔλαβες. Ἰρις ὑγιάνεις μέν;* *κατέ*. quo de loco atque usu diversa protulerunt Elmsleius ad Eur. Med. 1098 et Hermannus in censura Medeae ab Elmsleio editae (cf. Herm. ad calcem ed. Med. Elmsl. Lips. p. 387) quocum consentit Buttmannus ad Plat. Men. p. 82 B. quum Elmsleio socius exstiterit Stallb. ad Plat Men. p. 82 B. Longum est diversas proferre sententias, sufficiat dixisse sine dubio recte statuisse Hermannum, quum dicat eos qui interrogent ut hoc loco interrogat Iris non ea ratione interrogare ut nescii sint utrum sit aliquid necne, sed ita potius, ut significant opinari se illud de quo interrogant; ita ut non cum

Elmsleio vertendum sit *sanusne es?* sed *certe non insanis opinor?* (cf. Hartung. Part. II. 415). Exempla hujus usus platonica dabit Heindf. ad Theaet. p. 161, plura etiam dedit Fritzschius ad Thesm. v. 97, ubi eundem usum nisi fallor injuria restituere conatus est vir doctus.

Jam vero examinandi erunt loci, quibus particulae *μέν* ex adverso respondet altera particula, et quidem alia atque particula *δέ*. Ut enim jam diximus, et nonnullis locis vidi-mus, pro *δέ* etiam aliae particulae secundum enuntiati mem-brum inferunt (cf. Bäuml. Part. p. 170). Sic e. g. Ach. 1164. Vesp. 807 *μέν* praeparativum legitur, cui respondet particula *καὶ* v. 812, eodemque modo particulae *μέν* Ran. v. 788 respondet vocula *καὶ* versu 790. Eundem usum ha-bes Pluti v. 701, neque multum differt Plut. 665 ubi *μέν-τε* legitur, quam particularum responsonem verbi causa etiam apud Pindarum habemus Ol. IV. 3. Isthm. II. 38. *Μέν-τε* etiam haberet Av. 593, ex conjectura Cobeti, nisi contra Kockium putarem, τὰ *μέταλλα* τὰ *χρηστά* optime significare posse fodinas aerarias, in quibus instruendis et exercendis Athenienses eo tempore saepe magnas collocasse copias no-vimus. Lys. v. 142 sequuntur particulae *ὅμως γε μήν*, per quas majore cum vi effertur oppositio; Thesm. 466 *ὅμως δέ*, ubi videmus particulas, quae respondent, satis etiam longo intervallo sequi posse, nam leguntur v. 471; Ach. denique v. 956 et Eccl. 412 *ἄλλ' ὅμως*.

Omnino particula, quae est *ἄλλα*, saepius loco particulae *δέ* sequitur praecedens *μέν*, qua de responsione idem valet, quod infra in responsione particularum *μὲν-δέ* videndum erit, scilicet per *μὲν-ἄλλα* particulas ut singula verba ita enun-tiata sibi opponi, atque hac in re particulam *ἄλλα* non debere procedere voces sibi oppositas. Ceterum de hoc usu parum recte videtur statuisse Klotzius, (ad Devar. II. p. 658), quem dicat videri istis locis, ubi ponuntur particulae *μὲν-δέ*, po-

tius sententiam ipsam spectari. Vesp. enim v. 765 non tam sententiae quam vocis ἐκεῖσε et ἐνθαδί sibi opponuntur, eodemque modo Vesp. 1018 verba οὐ φανερῶς et ξεύβδην, Vesp. 482 νῦν et ὅταν sibi respondent. Ad sententiam magis spectant particulae Ach. 653, ubi nota speciosam loci anacoluthiam, Vesp. 74 ubi oppositio per ἀλλά introducta ab alia persona pronuntiatur, id quod eodem modo fit Pac. v. 1256, Vesp. 316, ubi addita particula γάρ causam affert vocis τή-
ξουσαι; Pac. 1226 ubi nota grammaticam enuntiati per ἀλλά introducti formam; Av. 1118, 1364 ubi respondens ἀλλά versu tandem 1368 legitur, denique Thesm. 383. Ran. 1374. Eccl. 504. Particulae ἀλλά loco etiam legitur particula quae est ἀτάρ Vesp. 650. (cf. infra).

Denique etiam notandum est, nonnullis locis, quos jam in transitu tetigi orationem continuari per aliam constructionem, cuius rei egregium est exemplum Ach. 136 sq. ubi pro eo quod fortasse expectes ἀλλὰ habes enuntiatum conditionale.

Jam priusquam ad rem accedam longe difficillimam, scilicet ad examinandos locos, quibus sibi respondent particulae μὲν-δέ paucis dicam de aliis particulis cum particula μέν conjunctis. ~~οὐδὲν αὐτῷ συμβείτι τίς τοιόδην εἴπειν~~

Atque hic primum notandi sunt loci, ubi ἀλλὰ μέν legitur, non sequente δέ, id quod exemplis illustraverunt platonici Heindf. ad Theaet. p. 197 C. Winckelmann ad Theaet. p. 201 B. Stallb. ad Euthyd. 297 E. His vero locis utraque particula suam retinet notionem quum ἀλλά oppositionem inferat eorum quae antecedunt, μέν autem eam vocem augeat, pone quam legitur. ~~οὐδὲν αὐτῷ συμβείτι τίς τοιόδην εἴπειν~~

Exempla quae apud Aristophanem leguntur, quum jam supra suo quodque loco attulerimus, sufficiat rei causa enumerasse. Legitur ἀλλὰ-μέν Eq. 598. 1281. Vesp. 77. 453. Thesm. 726, 922. Eccl. 648. Plut. 234. Idem valet de

particulis ***καὶ-μέν***, quae leguntur Ach. 428 Eq. 1131 Nub. 545. Vesp. 655. 771. Thesm. 97.

De particulis ***μὲν*** ***δῆ*** v. infra in particula quae est ***δῆ***. Particulae ***μέν*** ***γε***, quas rarissime a Tragicis copulari auctor est Porsonus ad Med. 1090, apud Aristophanem novies leguntur, Ach. 154. Nub. 1172. 1382 Lys. 1165. 1236. Ran. 80. 290. 907. Plut. 665; quibus locis ***μέν*** vocis praecedentis vim urget ***γέ*** autem restringit, aut argumentativo modo positum est, ut Ran. 80; ***πρὶν-μέν*** exstat Ran. 1184; ***μέν*** ***νῦν*** Pac. 497 ubi vero Bergkius ***μὲν γ'οῦν***. Porro ***ως*** ***μέν*** legitur Ach. 1151 in formula ***ως μὲν ἀπλῷ λόγῳ***, quae est Latinorum „*ut uno verbo dicam*“, quo loco ***μέν*** affirmativa vi totam formulam intendit, neque debuit suppleri, quod ratione admodum mira supplere studuit Hartungius Part. II. 410 explicans: *Um es kurz zu sagen, so wünsche ich, dass Zeuss ihn verderbe: ausserdem sähe ich es gern, wenn ihm dies oder jenes widerführe.* Hoc non inest in loco.

Ubi ***μὲν*** ***ἄν*** legitur ut Eq. 1131 Av. 555. (Ran. 866, si quidem Brunckio credendum est,) ***ἄν*** ad verbum pertinet (cf. Fritzsch. ad Ran. 866. Herm. ad Nub. 1344 Matth. Gr. §. 509). Deinde ubi ***μὲν*** ***γάρ*** leguntur eodem modo vocis quae praecedit vim auget ***μέν***, ***γάρ*** vero causam infert. Exstant particulae Pac. 24. 40, ubi simul particulae ***μέν*** respondent ***οὐ μήν***; ib. 125. Av. 32. 1061. 1220. Thesm. 766. Ran 72. 121 ubi respondet ***ἀλλά***, Ran 911. (cf. Reis. Conj. 230. Dawes. Miscell. p. 209.) ib 1032, 1054. Eccl. 109. Plut. v. 422 ubi pro verbis ***ωχρᾷ μὲν γάρ*** legere proposuit ***ωχρᾷ μαινᾶς*** A. de Velsen in Symb. philol. Bonn. p. 411; denique Plut. 502. Horum locorum nonnullis etiam ***μέν*** praeparative positum est, qua de causa eorum infra accurasier fiet mentio, hoc loco sufficiat enumerasse locos quibus ***μέν*** cum alia particula conjunctum legitur. ***μέν*** ***ἄρα*** (de quo cf. Fischer. ad

Weller I. 331. Herm. ad Viger. p. 699. Ast. ad Legg. 177. Matth. Gr. §. 288, 3) neque apud Aristophanem neque apud Sophoclem leguntur, contra *μὲν ἀρά* habes Av. 161. quum *μὲν-δ' ἀρά* non invenias apud comicum, frequentem illam apud Platonem particularum responsionem de qua cf. Stallb. ad Plat. Polit. II. 445. A.

Restant particulae *μὲν οὖν*, quas particulas fuerunt qui injuste particularum conjunctionem proprie dictam nuncuparent, quum e contrario statuendum sit utramque particulam et hoc in dicendi formula suam tenere vim, ita ut *μέν* aut affirmative aut concessive positum sit *οὖν* vero respectu habito eorum quae antecedunt dicatur. Accuratius de harum particularum usu qualis exstat apud auctores Graecos, dixerunt: Vigerus Cap. VIII. p. 541 Hoogeveen. Doctr. Part. p. 354. Herm. ad Viger. p. 842. Ellendt; Lex. Soph. II. 79, Klotz. ad Devar. II. 662. Hartung. Part. II. 16 sqq. Bäuml. Part. p. 175 denique: Beiträge zur Erklärung und Kritik des Thucydides v. Wolfg. Ullrich p. 51. et Rost: Bedeutung und Gebrauch der Partikel *οὖν*. Progr. Goth. 1859. p. 6 sqq; qui quod dixerunt in universum etiam in Aristophanem quadrat.

Atque ut inde exordiar *μὲν οὖν* particulae in responsu leguntur et ajentis et negantis et ita quidem ut modo simpliciter affirment, modo verba quae antecedunt corrigant, atque etiam majora addant. Loci, qui huc pertinent, sunt Vesp. 516. Av. 824. 1387. Lys. 876. Eccl. 111, 377. 1102. Plut. 287. 914; quibus locis singulæ particularum rationes optime apparent. Sic Av. 1387, ubi interroganti Pithetaero:

ἐκ τῶν νεφέλων γὰρ ἄν τις ἀναβολὰς λάβοι;
respondet Cinesias:

χρέμαται μὲν οὖν ἐντεῦθεν ἡμῶν ἡ τέχνη.
particulae *μὲν οὖν* mere affirmantis sunt; Av. 824 simul majora adduntur eodem modo quo Plut. 287. Lys. 876. Eccl. 1102 sibi ipsi

respondet qui interrogat, simul gradationem inferens; denique Vesp. 516. Eccl. 111 per verbi ellipsis responsus datur, ita ut non ad ipsam interrogationem spectet, quae verbi ellipsis vel maxime eis locis comparet, ubi adverbium aliquod, gradationem inferens, cum *μὲν οὖν* particulis conjungitur, ut *πάντα μὲν οὖν* Plut. v. 97. (cf. Stallb. ad. Polit. 331 D.) et addito verbo Pluti v. 1195; *κομιδὴ μὲν οὖν* (cf. Steph. Thesaur. II. 322 G. ed Dindorf.) quam formulam scholiasta explicat verbis *ἀντὶ τοῦ παντάποσι μὲν οὖν*, quae particularum conjunctio apud Aristophanem non exstat. (Locos platonicos v. apud Bäuml. Part. 176.). Prorsus idem valet de eis locis, ubi *μὲν οὖν* leguntur in responsu negantis, ubi simul corrigentis est. Loci sunt: Ach. 285. Nub. 1086. Vesp. 1377. Av. 293. Thesm. 861. Plut. 347. 437. Porro *μὲν οὖν* non praecedente interrogatione recusantis et corrigentis est ita ut per vocem „*immo*“ praecedente negatione possit verti: Eq. 13. 911. Nub. 220. 1112. 1454. Vesp. 898. 953. 1421. Pac. 628. Av. 341. 1464. Thesm. 257. Ran. 241. Eccl. 768. 1074. 1084. Plut. 270. 390. 1067; itemque addita negatione Ran. 556. 1188. Plut. 652. 870; nec desunt loci, ubi per particulas *μὲν οὖν* non praemissa interrogatione aliquis se cum eis, quae alius edixerat, consentire fatetur, qui usus invenitur Ran. 612. 626. Eccl. 765. Plut. 119. 410. 1009. 1036. Denique particulae *μὲν οὖν* etiam in oratione continua apud Aristophanem satis frequenter apparent, de quo usu verba fecit Hartungius (Part. II. 399. sq.) exempla afferens e Tragicis, quibus addi potest exemplum Pindaricum (Ol I. 111). *Μὲν οὖν* particulae ita ponuntur, si sententiam aliquam longius persecuturus est auctor, aut affirmans antecedentia, aut gradationem inferens aut corrigens. Invenitur hic usus apud Aristophanem Eq. 475. Nub. 71. Pac. 328. Av. 285. 376. Lys. 718. Thesm. 206. Ran. 1279. 1422. Eccl. 180. 706. Plut. 18. Restant loci ubi particulis *μὲν οὖν* re-

spondent particulæ aliae. Sic *μὲν οὖν-δέ* legitur Eq. 1276. Vespr. 1048. Pac. 690. 1122. Lys. 411. 336. (cf. Kock. ad. Av. 371); Thesm. 424. 449. 1174, quibus locis prius membrum majore cum vi effertur quam alterum; *μὲν οὖν-ἄλλ’ ὅμως* in oratione continua Ran. 599; *μὲν οὖν — εἴτα*. Nub. 66 Pac. 560. (cf. interpp. ad Xen. Hell. II. 2. 17).

Jam vero haec missa facere possumus, ut accedamus ad usum longe frequentissimum apud omnes graecos auctores quo per particulæ *μὲν-δέ* sibi oppositas rationem exprimunt, quae intercedit inter singula enuntiata. Locorum igitur numerus, qui huc pertinent, quum sit permagnus, rem ita instituam, ut primum de eis disseram in quibus unum *μέν* respondet uni *δέ*, deinde eos examinem, quibus plura membra per particulæ *μὲν* et *δέ* conjunguntur.

Ac primum, ut apud ceteros auctores ita apud Aristophanem loci exstant, quibus *μέν* et *δέ* particulæ in anaphora, quam dicunt, (cf. Bekkeri Anecd. p. 899. 902. Apoll. de Synt. p. 47) positæ, idem verbum in utroque membro repetitum augent, quod dicendi genus habemus: Ran. 80.: *ἐύκολος μὲν — ἐύκολος δέ* ib. 1487 *ἐπ’ ἀγαθῷ μὲν — ἐπ’ ἀγαθῷ δέ* Vespr. 1060 *ἄλιμοι μὲν — ἄλιμοι δέ*; ib. 678 *πολλὰ μὲν — πολλὰ δέ*; Av. 331: *παρέβη μὲν — παρέβη δέ*; ib. 477: *πρότεροι μὲν — πρότεροι δέ*; Thesm. 352: *ιέλεα μὲν — τέλεα δέ* (ubi Rav. *τέ*); Plut. 502: *πολλοὶ μὲν — πολλοὶ δέ*; Eq. 540. Av. 1398. *τότε μὲν — τότε δέ*; Av. 637. *ὅσα μὲν — ὅσα δέ*; et mutatis qui loquuntur personis *ἔγώ μὲν — ἔγώ δέ* Ach. 620. Lys. 374; denique *σὲ μὲν — σὲ δέ* Thesm. 1062. (cf. Förtsch: comm. crit. de Lysiae et Demosth. locis p. 19. 20. Kühner: ad. Exp. Cyr. I. 3. 6.); quibus locis non semper verbis *μὲν — δέ* formatur oppositio, sed nonnumquam etiam inter utrumque membrum ratio intercedit copulativa, unde explicanda est varia lectio Thesm. v. 352, ubi pro *τέλεα δέ* Rav. *ιέλεα τέ*, loco, si Meinekium sequimur spu-

rio, si Fritzschium, Engerum, Bergkium, genuino. Atque tenentibus nobis $\mu\acute{e}v$ particulam prioris membra esse affirmativam aut concessivam, appareat, hac in structura vel maxime secundum urgeri membrum, ad quod prius, per particulam praeparativam introductum, quasi lectoris animum et oculos intendit. *Mēv* in anaphora etiam omitti posse grammatici docent (cf. Krüger. 59. 1. 4. Matth. §. 622. Kühner ad Exp. Cyr. VII. 7. 45. Breitenbach: Annal. Darmstad. 1841. p. 259, et ad Hier. XI. 10.) et exemplis aristophaneis potest probari, qualia sunt *oī γ' ἐμοὶ — οὐμοὶ δέ* Eq. 965,67; *εἴ τι γε μοῦνστι — σμοὶ δέ* Eq. 1000; *ἐγὼ — ἐγὼ δέ* Eq. 429 904. 925. 1165. (cf. *ἐγὼ μέντοι — ἐγὼ δέ* Eq. 1152.) *παρ' ἐμοῦ — παρ' ἐμοῦ δέ* Eq. 1190. et quae sunt similia. Omnino $\mu\acute{e}v$ saepe durius omitti docent Schöm. ad Isaeum p. 343. Zeune ad Viger. p. 536. Poppo observ. in Thuc. p. 26. Haacke ad Thuc. I. 12. His locis proximi sunt ei, quibus articuli aliqua forma cum particulis $\mu\acute{e}v$ — $\delta\acute{e}$ conjuncta legitur sicut *ὁ μὲν — ὁ δέ* apud Aristophanem invenitur Eq. 1350. Vesp. 904. Av. 707. Ran. 1101. 1434. Eccl. 186. Plut. 157; *ἡ μὲν — ἡ δέ* Lys. 17, quibus locis omnibus articulum non sequitur substantivum, ad quod pertinet, sed praecedit, qua de causa articulus prope accedit ad demonstrativum. Porro genetivus articuli cum particulis $\mu\acute{e}v$ $\delta\acute{e}$ legitur Pac. 1349; et in genetivo temporali *τοῦ μὲν ἥρος — τοῦ δὲ χειμῶνος* Av. 1478, ubi suum quodque membrum habet subjectum, id quod secus est loco quem ex Aristophane desumptum dedit Krügerus (Gr. Gr. 50 1. 1.), quem neque in integris comoediis, neque in fragmentis invenire poteris, quum sit Anonymi cuiusdam ap. Mein. Com. IV. 687. Ibi enim verba sunt:

τῇ μὲν δίδωμι χειρὶ τῇ δὲ λαμβάνω

et recte adnotat vir doctus *τῇ μὲν — τῇ δέ* esse pro pronomine habendum, quum ad utrumque membrum idem per-

tineat subjectum, id quod, praecedente subjecto, eodem modo invenitur Eq. v. 76. Accusativus singularis uno Ran. v. 901 exstat quo loco per *τὸν μὲν* Euripidem per *τὸν δέ* Aeschylum dicit Bacchus, plurali numero *τοὺς μέν* — *τούς δέ* legitur Ach. 442. Eq. 774 Pac. 492, 1180. Plut. 596, ubi vi demonstrativa usurpatus est articulus eodem modo ut Vesp. 1137 nominativus pluralis, quo loco *οἱ μὲν* — *οἱ δέ* indefinite dictum est, quum Vesp. 431 et Ran. 72 easdem voces melius per *pars-pars* vertas. Porro *τοῖς μὲν-τοῖσιν δέ* Ran. 1054 exhibet. Denique neutra *τὸ μὲν* et *τὰ μέν* respondentem *τὸ δέ* et *τὰ δέ* apud Aristophanem leguntur, et quidem prius Ach. 813 ubi addita voce *ἄτερον* praecedens substantivum *χοιρίδια*, quod ad utrumque referendum est membrum sequens, quasi repetitur; Eq. 76, quo loco substantivum praecedit in versu antecedenti, Lys. 568 et 570; Eccl. 623 quum *τὰ μὲν* — *τὰ δέ* praecedente subjecto legantur Ach. 975; sequente in unoquoque membro: Eccl. 654. Similis est Av. 843 ubi habes *τὸν μὲν* — *ἔτερον δέ*. Breviter monendum est hoc in dicendi genere, si plura sequuntur membra, ea per *δέ* inferri ut Vesp. 431. Lys. 17. quum plura de his in particula *δέ* tractanda proferenda sint. Porro aliquatenus etiam his anaphorae exemplis ea sunt adnumeranda, ubi conjunctio quaedam ante *μέν* et *δέ* repetitur ut apud Aristophanem invenimus *ἢν μὲν* — *ἢν δέ* Vesp. 393. Plut. 247. 350. *εἰ μὲν* — *εἰ δέ* Eq. 764. Vesp. 572. Pac. 212, qua in dictione etiam omitti posse *μέν* testis est Nub. v. 229.

Praeter hos locos *μὲν-δέ* particulae apud Aristophanem satis multis locis leguntur in enuntiatis quae per se constant, et primum quidem ita, ut in eodem versu et positio primaria, per *μέν* introducta, et secundaria voce *δέ* adjecta, legantur, qua in re particulae *μὲν-δέ* interdum non tam adversativa vi leguntur, quam copulativa, ita ut enuntiata, inter quae interior nexus intercedit nullus, externa quadam

specie conjuncta videantur, id quod optime apparet Eccl. v. 1112 sqq. quo versu legimus:

ω̄ μακάριος μὲν δῆμος, εὐδαιμων δὲ γῆ.

nullo inter utrumque membrum interiore nexus ita ut comode sequentia membra per particulam *τέ* adnecti possint. Contra oppositio inter singula membra multo saepius apparet, et quidem ita ut singula in utroque membro sibi opponantur verba, ut Ach. 441:

εἰναι μὲν ὅσπερ σὶμι, φαίνεσθαι δὲ μή,

ubi sibi oppositae sunt voces *εἰναι* et *φαίνεσθαι* et oppositio, quae inter utramque intercedit etiam magis eo effertur, quod prius membrum affirmative posterius negative positum est. Eq. 819. 1203, et in parodia Ran. v. 1425 loco illo notissimo de Alcibiade, ex Jonis Custodibus desumpto

ποθεῖ μὲν, ἐχθαίρει δὲ, βούλεται δ' ἔχειν.

Eadem vero apparet constructio, ubi non tam singula verba, quam membra sibi opponuntur, Ach. 455. Eq. 1252. Lys. 1124. Ran. 1295. Plut. 825, denique Ach. 33 loco tragicō (cf. Nauck: Frgm. Trag. adesp. 25. 657). Ceteris qui hue pertinent locis, quibus *μέν* et *δέ* membra, quae per se constant, conjungunt eaedem apparent nexus rationes. Primum enim nihil nisi simplicem actionis aut rei cuiusdam varietatem inter singula membra intercedere particulis *μὲν-δέ* indicatur, atque ita quidem, ut simul per particulam *δέ*, quae jam per se multis locis vim habet orationis continuandae, progressus ad novam rem significetur, ut Ach. 178. 366. 719 Nub. 457; ubi protasin ad spectatores, apodosin ad Strepsiadēm conversus dicit chorus; Vesp. 1249. Pac. 637. Av. 358. 702. Lys. 314; deinde particulae *μὲν-δέ* ita positae sunt, ut in uno quoque membro singulæ quae sibi ex adverso respondent voces efferantur, ut Ach. 188, ubi *ἄλλα* particulam orationi interpositam *tamen, certe*, significare, ut Ach. 1033 Nub. 1364. 1369. Pac. 660. Lys. 904 notavit Müllerus

ad Ach. 1033; ibid. 398. 699 ubi temporali *vīv* dē respondet *Μαραθῶνι μὲν ὅτ' ἡμεν*; Eq. 208. 927. 1003. Nub. 201. Av. 281. 435. 644 ubi nota positionem particulae dē; ib. 1162. Thesm. 866 ex Euripidis Hel. v. 49 desumpto, ib. 1170. 1203. Ran. 495. 897. 1414 Eccl. 151 ubi *vīv* dē temporali respondet imperfectum addita voce *μέν*, ib. 262. 301. 351. 509. 830. Plut. 162. 540. 559. 619. 707. 819. 834. 1118. 1120; tum vero ut verba ita universae notiones sibi oppositae sunt particulis *μέν-δέ* ut Ach. 117. Eq. 199. 211. 276. 359. 505. 712. 865. 1023. 1364. Nub. 348 ubi Herm. Teuff. Bergk. *τί γάρ* (cf. Herm. ad Nub. 196;) ib. 1058 praecedente membro negativo quod vulgo sequitur; Vesp. 675. Pac. 24. 734. 775. Av. 32. 336. 451. 658. 936. 977. 1304; Lys. 233. 506. 1152; Thesm. 16. 64. 146. 211. 418. 444. 801. 804. (cui respondet v. 806); Ran. 534. 727. 907. (*μέν* om. V. Rav.) 992. (ubi prius membrum ex Aeschyli Myrmidonibus desumptum est.), ib. 1006. Eccl. 197. 583, ubi nota levem anacoluthiam per verborum *τοὺς δὲ θεατάς* in verbis *τοῦτοι κτέ* repetitionem ortam, 644. Plut. 110. 322. 468. (cf. Kock. ad Av. 371. Thiersch. a. h. l.) ib. 548. 1063. Huc etiam pertinet Pac. 1298. quo loco legis *ἀσπίδι μέν*, cui respondet *ψύχην δέ* in fragmento Archilochi (cf. Bergk. Poet. Lyr. p. 684. 6.) ubi vero voces *ψύχην δέ* mutavit comicus, quem apud Archilochum legantur *αὐτὸς δέ*. Denique per particulas *μέν* et *δέ* membra ita conjunguntur, ut simplex existat enumeratio neque vero oppositio, quibus locis *δέ* particula vi continuativa ut etiam alibi, posita est, id quod optime appareat eis locis, ubi post membra per *μέν* et *δέ* illata oratio continuatur particulis copulativis *τέ* aut *καὶ* ut e. g. Eq. v. 305, ubi quae sequuntur per *καὶ* adnectuntur membra; Av. 209. Lys. 1078. Thesm. 1037. Ran 849. Eccl. 173.

Jam vero his locis optime possunt subjungi ei, in qui-

bus appareat structura paratactica (cf. K. F. Herm. de protasi paratactica p. 4. Krügeri Gr. Gr. §. 59. Math. §. 622. 4. Scheibe. Philol. V. 350. Heindf. ad Plat. Gorg. §. 144.) Solent enim scriptores Graeci, ut pedestres ita poëtae (cf. Exempla Sophoclea quae collegit L. Lange: de Soph. Electr. stasim. II. comment. p. 11) per particulias *μὲν-δέ* duo periodi membra conjungere, „*quorum*, ut Hermanni verbis utar, *posteriorius primariam enuntiationis notionem, prius secundariam continet, ideo praemissum, quo magis per hanc oppositionem primariam notionem percipias et persentiscas*“. Idem usus apud Latinos exstat, ut exemplis probaverunt Herm. l. c. p. 10. sqq. Heindorf. ad Hor. Sat. II. 7. 109. Prius illud membrum, quod per particulam *μέν* inducitur, talibus locis grammatice in eodem ordine positum est, in quo membrum sequens quod est primarium quum per rationem logicam non coordinatum, sed subordinatum esse debeat, ita ut enuntiatorum ratio appareat, si prius membrum per particulam *quum* subjungis, alterum per *tamen* infers. (cf. Breitenbach ad Xen. Hell. V. 2. 16). In tali enuntiatorum conjunctione summam esse posse varietatem apparent, Aristophanes ea simplicissima ratione usus est, ita ut membra quae per se constant sibi per *μέν* et *δέ* opponat, non subjungat. Qua de causa hic locos enumerasse sufficiat. Invenitur igitur structura paratactica: Ach. 305. 353. Eq. 157. 465 (quo versū sibi respondent *πρόφασιν* *μὲν* — *ἴδια δέ* cf. Kock. a. h. I. quum vulgo sibi opponantur *πρόφασιν* *μὲν* — *τὸ δ' ἀλήθες*. Lys. adv. Agor. 12. Thuc. VI. 33.) ib. 717. 738, ubi recte restituit *ἐπιδιδώς* Cobet. ad Hyperid. Epit. p. 12; 753. 802. 929. 1222. Nub. 63. 484. 1293. 1413. 1434. Vesp. 669. 682. 715. 950. Pac. 204. 410. 646. 800. 1140; quem locum etiam ita potes explicare, ut *ἐπαρχέντα* objectum esse dicas ad utrumque verbum, (cf. Krüger. §. 60. 4.), idque a verbo *ικάστην* pendens facias, *δέ* autem pleonastice additum

accipias (cf. Buttm. Exc. XII. ad Dem. Midian. p. 144.) ib. 1246. Av. 39. 83. 371. 1226. 1247. 1459. Lys. 10. 592. 595. 1253. Thesm. 486. Ran. 542. 1163, ubi sine dubio $\eta\kappa\varepsilon\iota\nu$ scribendum secundum v. 1153. Eccl. 181. 873. Plut. 189. 329. 551. 1205. Alterum structurae paratacticae genus, ubi protasis enuntiati conditionalis loco posita est, apud Aristophanem additis particulis $\mu\acute{e}\nu$ et $\delta\acute{e}$ quantum scio uno loco Av. v. 76 sq. legitur.

Porro autem, ut in enuntiatis quae per se constant, ita etiam in propositionibus pendentibus singula membra particulis $\mu\acute{e}\nu$ et $\delta\acute{e}$ copulantur locis his: Ach. 501. Nub. 1363. Av. 124. Ran. 1054. Plut. 157 ubi in eodem versu leguntur membra opposita; Ach. 608. 715. 886. Eq. 534. Nub. 361. 850. 1020. 1108. Vesp. 65. 134. Pac. 162. 529. 1189. Av. 16, ubi $\delta\acute{e}$ particula interposita legitur inter demonstrativum $\tau\eta\tau$ et syllabam $\delta\acute{i}$, ib. 577. 1476. Lys. 262, ubi nota tmesin vocum $\kappa\alpha\tau\epsilon\chi\iota\nu$, et $\kappa\alpha\tau\alpha\lambda\alpha\beta\epsilon\iota\nu$, ib. 1135. Thesm. 304. 1034, versu ex Euripidis Andromeda desumpto, Ran. v. 20, ubi ad prius membrum cogita $\xi\varphi\omega$; ib. 22. 101. 389 quo loco infinitivus $\xi\pi\tau\epsilon\iota\nu$ pendet a voce $\delta\acute{o}\varsigma$ in talibus precibus frequenter omissa, ib. 792. 1477. Eccl. 435. 1155. Plut. 33. 150. 556. 654. 976. Etiam his locis ea apparent quae jam supra notavimus, ut enuntiatorum inter se ratio modo mere copulativa sit, ut e. g. Ach. 886. Pac. 162. Lys. 262. Thesm. 304. Ran. 389, modo adversativa, aut inter singula membra ut Ran. 1054. aut inter singula verba ut Ach. 124. 715. Nub. 361. 850; modo denique externa tantum ratione respondeant positiones ut Lys. 1135, qui locus etiam alia de causa notabilis est; Eccl. 171. Lys. enim illo versu 1135 verbis qui leguntur: